DIRETORIA DE ENSINO DA REGIÃO DE SÃO ROQUE
AV. TIRADENTES, 148 - CENTRO - SÃO ROQUE/SP TEL: (011) 4719-9200

    Edital nº 22 -Lista final e Convocação para atribuição do  Projeto de Apoio à

Tecnologia da Informação- PROATI -2025

A Comissão Especial do Projeto de Apoio à Tecnologia - PROATI da Diretoria de Ensino –
Região de São Roque, composta pelos membros da Supervisão de Ensino, Professor
Especialista em Currículo - PEC de Tecnologia, Robótica e Programação e membro do
Núcleo de Informações Educacionais e Tecnologia - NIT, com fundamento na Resolução
da Secretaria do Estado da Educação - SEDUC nº 35/2025, torna público o resultado
etapa final  e convoca os candidatos deferidos  para participar da  atribuição do
Projeto de Apoio à Tecnologia - PROATI nas escolas da rede pública estadual desta
Diretoria de Ensino, no dia 09/04/2025, (Quarta Feira).

Local:  Rede do Saber (Escola Germano Negrini).

Endereço: Av. São Luíz, 108 - Jardim Villaça, São Roque - SP, 18135-150

Início às 13h00min –Atribuição do Projeto de Apoio à Tecnologia -
PROATI.

Diretoria de Ensino da Região São Roque

Lista de candidatos etapa final - Projeto de Apoio à Tecnologia da
Informação - PROATI

Deferido

Nome completo do candidato Função
ou Cargo Vínculo Pontuação Situação

Marcia Cristina da Silva Professor Titular 0,505 Deferido

Andre Costa Ribeiro Professor Titular 0,475 Deferido

José Roberto Candido da Silva Professor Titular 0,375 Deferido

Fernando Gonçalves Lima AOE Titular  Deferido

Marcelo Mendes da Silva Professor Cat F 0,757 Deferido

Juliana Lopes de Farias Professor Rem
conc 0,732 Deferido

Rafael Ferreia Andrade Professor Rem 0,710 Deferido

https://www.google.com/search?safe=active&sca_esv=7d1141f8e74c7075&sxsrf=AHTn8zpnjCJnU-BPAxVpNYIVV7QSRCo1jQ:1743007522223&q=e.e+germano+negrini+endere%C3%A7o&ludocid=17672632704224022227&sa=X&ved=2ahUKEwjZxc-BmaiMAxVkg5UCHfXeJ4oQ6BN6BAg6EAI

conc

Alexandro de Castro costa Professor Rem
conc 0,706 Deferido

Matheus Ribeiro zambardino Professor Rem
conc 0,689 Deferido

Paulo Sergio Batista Professor Rem
conc 0,683 Deferido

Thiago Aparecido Carriel Professor Rem
conc 0,657 Deferido

Vitor Tadeu dos Santos Professor Rem
conc 0,612 Deferido

Claudia de Oliveira da Silva Professor Rem
conc 0,607 Deferido

Maria Jocilene da SIlva Professor Rem
conc 0,582 Deferido

Carlos Henrique Moraes
Fhilippe Professor Rem

conc 0,551 Deferido

Milene Aparecida da Silva Professor Rem
conc 0,551 Deferido

Ana Flavia Machado de Oliveira Professor Rem
conc 0,524 Deferido

Cristiane Fraga Pinto Professor Rem
conc 0,503 Deferido

Joana Alves Teixeira Professor Rem
conc 0,497 Deferido

Noeli Caetano Ferreira Professor Rem
conc 0,379 Deferido

Murilo de Aveiro Galera Professor Rem
conc 0,376 Deferido

Guilherme Ronney Ferreira
Caldas Professor PSS 0,711 Deferido

Pollyana Cristina Martins
Leandro Professor PSS 0,698 Deferido

Patricia Stefany Tavares
Fagundes Professor PSS 0,377 Deferido

Vinicius dos Santos Ajala Professor PSS 0,353 Deferido

Juliana da veiga Professor PSS 0,353 Deferido

Carolina Anunciato Alves Professor PSS 0,300 Deferido

Felipe Augusto de Almeida Professor PSS 0,295 Deferido
Henrique heine tritapepe
Zamboni Professor PSS 0,277 Deferido

Cibele Antonia dos Santos
Manoel Professor PSS 0,197 Deferido

Diane Ramalho Gomes Professor PSS 0,165 Deferido

Janaina Maria da Silva Professor PSS 0,145 Deferido

Adilson Monteiro Limas Professor PSS 0,129 Deferido

Carlos Ernane da Silva Melo Professor PSS 0,007 Deferido

Felipe Coelho Ramalho Professor PSS 0,007 Deferido

Ana Maria de Souza Grande Professor PSS 0,004 Deferido

Mayara Marcondes Santana Professor Cad
emerg 0,000 Deferido

Indeferido

Nome completo do candidato Situação

Aurelio Salvino de Lima Outra Diretoria Indeferido

Gabriella Fernandes Pedroso Outra Diretoria Indeferido
Caetano Frey Nogueira Não comparecimento Indeferido
Carlos Cesar Dare Alvim Não comparecimento Indeferido
Gabriella Fernandes Pedroso Não comparecimento Indeferido
Valdinei Dos Santos Prado Não comparecimento Indeferido
Vitor Castro de Souza Não comparecimento Indeferido
Alexsander James Feliciano F Não comparecimento Indeferido

Em caso de dúvidas entrar em contato por e-mail: desrqcrh@educacao.sp.gov.br
do CRH/Comissão de Entrevista desta diretoria de ensino.

mailto:desrqcrh@educacao.sp.gov.br